～真珠養殖発祥のまち・海女が日本一多いまち～

伊勢志摩サミット鳥羽おもてなし会議 会議録

会議の名称 第２回伊勢志摩サミット鳥羽おもてなし会議

開催日時 平成２９年３月２３日（木）１０：００～１０：４０

開催場所 鳥羽市民文化会館３階中会議室

議題 １．平成 28 年度事業報告について

２．平成 28 年度決算報告について

３．県の取組について

４．市の取組について

５．会議の解散について

会議資料 【事項書】

【席次表・構成員名簿】

【資料 1】平成 28 年度事業報告

【資料 2】平成 28 年度決算報告

【資料 3】県の取組

【資料 4】H29 市のポストサミット事業（予定）

 伊勢志摩サミット開催に係る記録

公開・非公開の別 公開

出席者（敬称略） ＜顧問＞

鳥羽市議会議長 浜口 一利

＜委員＞

鳥羽磯部漁業協同組合代表理事組合長 永富 洋一、鳥羽市観光協会長 吉川 勝

也（代理）、鳥羽市旅館組合連絡協議会長 寺田 順三郎、近畿日本鉄道株式会社

鳥羽駅長 深川 浩、

市長 木田 久主一、企画財政課長 上村 和弘、農水商工課長 中村 菊也、観

光課長 清水 敏也、環境課長 池田 雄則、建設課長 南川 則之、健康福祉課

長 下村 悦生、定期船課長 齋藤 貞之、消防長 益田 由典、教育委員会総務

課長 世古 雅人

＜オブザーバ＞

鳥羽海上保安部、鳥羽警察署

欠席者（敬称略） ＜委員＞

鳥羽市自治会連合会長 傍島 寛、鳥羽商工会議所会頭 松田 音壽、東海旅客鉄

道株式会社伊勢市駅長 橋本 正巳、三重交通株式会社伊勢営業所長 中林 広

己、三重県タクシー協会志摩支部長 上野 文和、伊勢湾フェリー株式会社取締役

社長 福武 章夫

＜オブザーバ＞

鳥羽海事事務所長 木原 盛意

事務局 [鳥羽市総務課] 寺田、奥村、小﨑

開会・会長あいさつ

１．平成 28年度事業報告について
２．平成 28年度決算報告について
 事務局より、第 1号議案の平成 28年度事業報告、第 2号議案の平成 28年度決算報告を行った後、監事

より監査報告を行った。
⇒質問なし。挙手全員により、第 1号議案、第 2号議案が承認された。

３．県の取組について
４．市の取組について
事務局より、県の取組として「伊勢志摩サミット三重県民宣言」、「県のポストサミット事業の概要」、「サ

ミット記念館」の 3点を、市の取組として「市のポストサミット事業の概要」を説明した。
 （質問・要望）
委員：サミットで注目があがったことにより、本市への移住について注目度が増しているとの報告であ

ったが、実績は？
委員：現時点までに 31人が鳥羽市に移住してきたことを報告する。
委員：海女が注目を浴びたとの報告であったが、以前海女を図柄に採用したポイントカードを発行した

ものの、普及されていない。また何かの機会に活用を一緒に考えてほしい。

５．会議の解散について
 設置要綱第 12条に基づき、会長判断により会議を解散することを報告した。

～閉会～